
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Венгерское муниципальное образование 
ДУМА ВЕНГЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2013 г. № 2 3

Об утверждении генерального плана 
Венгерского муниципального образования 
Тайшетского района Иркутской 
области

Н а основании п.1 ст.24 Градостроительного кодекса Российской Ф едерации, п.20 чД ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», руководствуясь ст.ст. 31,47 Устава Венгерского муниципального образования 
Тайшетского района, Д ума Венгерского муниципального образования Иркутской области

РЕ Ш И Л А :

1. Утвердить генеральный план Венгерского муниципального образования Тайш етского района 
Иркутской области.

2. А дминистрации В енгерского муниципального образования Тайш етского района опубликовать 
настоящее реш ение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Венгерского 
муниципального образования Тайш етского района со следую щ ими.приложениями:

2.1. Том 1 П олож ения о территориальном планировании Венгерского муниципального образования 
Тайшетского района И ркутской области

2.2. Том 2 Книга 1 М атериалы по обоснованию  генерального плана Венгерского муниципального 
образования Тайш етского района Иркутской области

2.3. Карта градостроительного зонирования Венгерского муниципального образования Тайшетского 
района Иркутской области, М 1:5000 >

2.4. С овременное использование территории, зоны с особыми условиями использования территорий, М 
1:100 000

2.5. Карта планируемого размещ ения объектов местного значения, границ населенных пунктов,
функциональных зон (О сновной чертеж), М 1: 5 000

2.6. Современное использование территории, зоны с особыми условиями использования территорий, М 
1:5000

2.7. Карта планируемого размещ ения объектов местного значения, границ населенных пунктов, 
функциональных зон (О сновной чертеж), М 1: 100 000

2.8. Схема планированных ограничений развития территории поселка Венгерка. Территории 
подведомственные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. М 
1: 5 000

2.9. Схема планированных ограничений развития территории поселка Венгерка. Территории
подведомственные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, М
1: 100 000

3. О публиковать в Бю ллетене нормативных правовых актов Венгерского муниципального образования 
Тайш етского района информационное сообщ ение о размещ ении генерального плана на официальном сайте 
администрации В енгерского мv н и п и п я п f-n Тайш етского района в сети Интернет.

4. HacToiriiiee 1 if.. с & ^ ^ ^ е н т а  официального опубликования.
Г лава 
Венгерскх го мун : 6 Ш '№ 'Л1™ Я

А.В.

X 'фт-ггъ ATI. Шутов


